Tek bir dinsel yapıda, Hırka-i Şerif Camii’nde
ise, yapının özel ziyaret işlevi nedeniyle benzersiz bir plan
düzeni kullanılır. Burada giriş-çıkışı düzenleyen bir tür
akış diyagramı vardır.

XVIII-XIX. YÜZYIL OSMANLI

39- Şeyh Zafir Kütüphanesi ve Türbesi

BÜYÜK İSTANBUL TARİHİ 363

Teşvikiye (1854) ve Yıldız Hamidiye
(1303/1885-1886) camilerinde ana kubbe, eski ağırlığını
yitirir ve cami ana kitlesinin prizmatik etkisi artar.
Örneğin, Teşvikiye’de giriş cephesi ortadaki sütunlu
son cemaat yeri ile çok ağır basan asli ögedir. Önden
bakıldığında cami bir resmî idari yapıyı andırır.